
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Iguaí | Poder Legislativo

Nº 000057 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025 Ano 1

SUMÁRIO
• ALTERAÇÃO DE QDD.

• PORTARIA 40.

Praça Monoel Novaes | 08 | Centro | Iguaí-Ba Página 001
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmiguai/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1BC636121053E5C3892A0A2AA7C0274



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Iguaí | Poder Legislativo

Nº 000057 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025 Ano 1

Portaria

 
CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ 

Estado da Bahia 
_____________________________________________________________ 

 

 

 Praça Manoel Novaes, 08 – Centro, Iguaí, Bahia 
CNPJ. 14620736/0001-77            TELEFAX (073) 3271-3540 

PORTARIA Nº. 40 DE 18 DE AGOSTO DE 2025. 

“Dispõe sobre o adiamento da 
sessão legislativa solene do dia 
19 de agosto de 2025 para o dia 
26 de agosto de 2025 e dá 
outras providências”. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ – BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais: 

 

CONSIDERANDO o disposto no Regimento Interno da Câmara de Vereadores do 

Município de Iguaí; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de adequação das demandas desta Casa Legislativa; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Fica transferida para o dia 26 de agosto de 2025, às 9 horas, a sessão solene de 

entrega de título de Cidadão Honorário do Município de Iguaí. 

Art. 2º - Fica determinado que no dia 19 de agosto de 2025, às 9 horas, ocorrerá sessão 

ordinária legislativa. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Presidência, 18 de Agosto de 2025. 

 

 

ROBÉRIO GONÇALO PEREIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Iguaí 

Praça Monoel Novaes | 08 | Centro | Iguaí-Ba Página 002
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmiguai/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6DA1F288DFD6D3789812F030371C9960

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Iguaí | Poder Legislativo

Nº 000057 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Iguaí | Poder Legislativo

Nº 000057 Estado da Bahia - terça-feira, 19 de agosto de 2025 Ano 1

Decreto Financeiro/Contábil

MUNICÍPIO DE IGUAÍ

CAMARA  MUNICIPAL DE IGUAI

BAHIA

14.620.736/0001-77

PORTARIA FINANCEIRO Nº 2/2025

DATA18/07/2025

Gerado por: sarah.arcanjo Página 1 de 1 19/08/2025

Portaria Financeiro Nº 2/2025, 18 de julho de 2025

"Altera o QUADRO DE DETALHAMENTO DE 
DESPESAS - QDD, para o exercício financeiro de 2025 e 
dá outras providências." Remaneja o valor total de: R$ 
250.000,00 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE Iguaí , NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE Iguaí , E DE 
ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL.DECRETA:

Artigo 1o. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto Nº 2/2025 de 18/07/2025, correspondente à 
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito.

Dotações Suplementadas

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

2.002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte: 150000000000 250.000,00

Total do Projeto/Atividade 250.000,00

Total da Unidade Orçamentária 250.000,00

Total do Órgão 250.000,00

TOTAL 250.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, 
estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Dotações Anuladas

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ

2.002 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS

33903500000 - SERVIÇOS DE CONSULTORIA Fonte: 150000000000 250.000,00

Total do Projeto/Atividade 250.000,00

Total da Unidade Orçamentária 250.000,00

Total do Órgão 250.000,00

TOTAL 250.000,00

ROBERIO GONÇALO PEREIRA
011.083.465-88

Vereador(a)-Presidente

Praça Monoel Novaes | 08 | Centro | Iguaí-Ba Página 003
http://www.airdoc.com.br/portalmunicipio/ba/cmiguai/home

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A1BC636121053E5C3892A0A2AA7C0274


		2025-08-19T16:55:20-0300




